en 1954 fueron de 77.15 por 1.000 nacimientos,
contra 190.22 en 1938. La mortinatalidad tam-
bién ha descendido notablemente, pues de un
coeficiente de 54.96 por 1.000 nacimientos en
1938, bajó a 29.12 en 1954.

Durante el año de 1954 se constituyeron en

Bogotá ochocientas ochenta y ocho (888) so-
ciedades por valor de $ 121'282.880.60, corres-
pondiendo el 61.89% a sociedades comerciales y
el 38.11% a sociedades industriales.

Para el año 1954 la actividad edificadora tu-
vo gran incremento; tomando como base el afio
de 1939, el Indice para 1954 señala 243.76 con-